[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23  июля  2025 год                               №  74                                  ст. Ермаковская
Об    ограничении    пребывания     граждан

в лесах    и      въезда   в  них  транспортных

средств, проведения  в лесах определенных

видов работ в целях обеспечения пожарной

безопасности.
В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации от 07.10.2020 г « Об утверждении Правил безопасности в лесах » № 1614, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах»,постановлением Правительства ростовской области от 28.04.2025 № 323 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области»,подпунктом 2.1.13 пункта 2.1 раздела 2 Положения о  министерстве, утвержденного  постановлением Правительства Ростовской области от 30.04.2014 № 320,  министерство природных ресурсов и экологии Ростовской области, постановление Правительства Ростовской области от  18.07.2025 № 16 «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности».
                                П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Ограничить посещение населением лесов и лесонасаждений на территории  Ермаковского сельского поселения в пожароопасный период.
        2. Ограничить въезд на территорию лесных участков транспортных средств, за исключением транспортных средств лесопожарных частей,
аварийно-спасательных формирований, оперативных служб, пожарных частей, патрульных групп Ермаковского сельского поселения.
3. Ограничить проведение на территории лесных участков всех видов работ, за исключением работ связанных с охраной лесов от пожаров.
4. Организовать проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению мер ограничения пребывания граждан в лесах.

5. Срок ограничения пребывания граждан в лесных участках и въезда в них транспортных средств, проведения в них определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности установить с  24.07.2025 по 13.08.2025 года.

                   6.  Постановление об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в них определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности разместить на официальном сайте Ермаковского сельского поселения и на информационных стендах.
       7. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за   собой.
И.о Главы  администрации

Ермаковского

сельского поселения                                             В.В.Сапожникова